
CM/ 16

MINISTERIO DEL INTERIOR

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA

MINISTERIO DE TURISMO

MINISTERIO DE VIVIENDA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y MEDIO 

AMBIENTE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

Montevideo, 1 1  MAR 2020

VISTO: la renuncia presentada por la Dra. Adriana Rodríguez Cabrera 

como miembro del Directorio del Banco de Seguros del Estado;

RESULTANDO: que la misma fue designada en forma interina en el 

Directorio del Banco de Seguros del Estado por Resolución del Poder 

Ejecutivo de fecha 11 de marzo de 2019;

CONSIDERANDO: que no existen objeciones para proceder a la 

aceptación de la renuncia presentada;

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 7 y siguientes de la Ley N° 18.243 

de 27 de diciembre de 2007;

id



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

actuando en Consejo de Ministros 

RESUELVE:

1°.- Acéptase la renuncia presentada por la Doctora Adriana Rodríguez 

Cabrera como miembro interino del Directorio del Banco de Seguros del 

Estado.

2°.- Agradécense los servicios prestados.

3°.- Comuniqúese, etc.

____ 3

pX\

IÍZ/(a -a ~ /U -a^^ '̂ -aC I


